
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Oggebbio 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 12 DEL 27/11/2025 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CI.TI.ESSE S.R.L. SERVIZIO MANUTENZIONE 
APPARECCHIATURA AUTOVELOX – CIG: B9454C6162 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette , 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
(Alessio Ferrari) 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 31/07/2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2025/2027; 
  
VISTA anche la successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27/11/2024 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del D.U.P.S. per il periodo 
2025/2027; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/12/2024, 
immediatamente eseguibile, con la quale stato approvato il Bilancio di previsione 
armonizzato per il triennio 2025/2027; 
  
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione PEG 
definitivo 2025; 
  
VISTA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 05/03/2025 con la quale è 
stato approvato il PIAO 2025/2027; 
 
VISTO e RICHIAMATO il Titolo III, Sezione II, del vigente Regolamento di contabilità 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2016, esecutiva; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26/06/2024 con la quale il Sindaco 
pro tempore, Sig. Alessio Ferrari, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia 
Locale ed Amministrativa; 
 
ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad 
adottare il presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 
2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 
 
PREMESSO che si rende necessario effettuare una revisione dell’apparecchiatura 
autovelox in dotazione all’ufficio di polizia locale, che non è più funzionante; 
 
DATO ATTO che si tratta di prodotto tecnologico per il quale esistono poche ditte in grado 
di fornire assistenza e, pertanto, è stata interpellata la ditta Ci.Ti.Esse s.r.l. di Rovellasca 
(CO) che ha trasmesso un preventivo ammontante ad € 770,00 oltre a IVA, necessario per 
effettuare la manutenzione dell’apparecchiatura in questione; 
 
RICHIAMATO l’art. 48 del d. lgs. n. 36/2023, che prevede che l’affidamento e l’esecuzione 
dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea si svolgano nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio è inferiore ad 140.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento del servizio sopra specificato, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce che in caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 del suddetto articolo individua l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
CONSIDERATO che sono stati acquisiti d’ufficio i seguenti documenti per la verifica dei 
requisiti di carattere generali come richiesto dall’art. 94 e dall’art. 95 del d.lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.: 

1. DURC con scadenza il 21/01/2026; 
 
RITENUTO di conferire l’appalto in oggetto alla società Ci.Ti.Esse di Rovellasca (CO), con 
sede in Via G. Parini n. 3–P.IVA/C.F. 00807520135, dando atto che la spesa risulta essere 
di € 770,00 esclusa IVA di legge 22%, per una cifra complessiva di € 939,40; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il Sig. Alessio Ferrari; 
 
DATO ATTO che all’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara CIG. B9454C6162; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad 
adottare il presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 
2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2) Di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla società Ci.Ti.Esse di 
Rovellasca (CO), con sede in Via G. Parini n.3 – P.IVA/C.F. 00807520135 l’appalto 
per la manutenzione di apparecchiatura autovelox, per una spesa quantificata in di 
€ 770,00 esclusa IVA di legge 22%, per una cifra complessiva di € 939,40; 

3) Di dare atto che la spesa derivante dal servizio che sarà effettuato dalla società 
Ci.Ti. Esse di Rovellasca, di € 770,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra 
complessiva di € 939,40, trova imputazione al codice 10.05.1 cap. 6695/1 PEG 
2025; 

4) Di disporre la pubblicazione all'Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i..  

 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                     F.to:   Ferrari Alessio   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma dell’art. 153 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Oggebbio, lì 27/11/2025                                                              

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                            (F.to: Rag. Davide Arati)   
                                                                   

 
Attestato la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti ed altresì attestato che la presente determina è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio il 03/12/2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
Oggebbio, lì  03/12/2025                                                                                                                 
         Il Segretario Comunale 
                                                                     (F.to:Dott.ssa Scapellato Martina) 
______________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Oggebbio lì, 03/12/2025 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Scapellato Martina 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del         
D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Oggebbio, lì 27/11/2025 
 
 

                      Il Responsabile del Servizio 
           (F.to: Ferrari Alessio) 
 


